
番号
物品役務等の名称
及びその明細

契約の相手方法人名称 契約形態の別 契約金額 契約締結日 備　考

1
「中国における遺棄化学兵器の
状況に関する現地調査」業務委
嘱

株式会社三菱総合研究所 一般競争入札 88,555 平成29年4月3日

2
「テロ組織及びテロリスト情報の
収集・解析」業務委嘱

公益財団法人中東調査会 一般競争入札 17,481 平成29年4月3日

3
「旅券の高度化にかかる調査」
業務委嘱

一般社団法人ビジネス機械・情報システ
ム産業協会

一般競争入札 16,927 平成29年4月3日

4 「日中歴史共同研究」業務委嘱 公益財団法人日本国際問題研究所 随意契約 13,249 平成29年4月3日

5 「生計費等調査」業務委嘱 マーサージャパン株式会社 一般競争入札 8,964 平成29年4月3日

6
「国際情勢調査分析ユニット」業
務委嘱

一般財団法人ラヂオプレス
一般競争入札
(総合評価)

3,992 平成29年4月3日

7
「イラン及びイラク等湾岸情勢調
査・分析ユニット」業務委嘱

一般財団法人日本エネルギー経済研究
所

一般競争入札
(総合評価)

2,795 平成29年4月3日

8
「アジア太平洋安全保障協力会
議についての研究」業務委嘱

公益財団法人日本国際問題研究所 随意契約 2,698 平成29年4月3日

9
「外交関係報道調査分析」業務
委嘱

ジャパンＨＲソリューションズ株式会社 一般競争入札 1,996 平成29年4月3日

10 「生計費等調査」業務委嘱
株式会社リロケーション・インターナショナ
ル

一般競争入札 713 平成29年4月3日

11

「民間企業における諸手当及び
福利厚生制度調査並びに海外
赴任に伴う特有の経費調査」業
務委嘱

株式会社リロケーション・インターナショナ
ル

一般競争入札 2,041 平成29年4月4日

12
「在外公館施設の長期修繕計画
策定等調査（Ａグループ）」業務
委嘱

株式会社伊藤喜三郎建築研究所 指名競争入札 21,600 平成29年6月1日

13
「在外公館施設の長期修繕計画
策定等調査（Bグループ）」業務
委嘱

株式会社坂倉建築研究所 指名競争入札 17,928 平成29年6月1日

14
「経済連携協定（ＥＰＡ）の経済
効果分析のためのデータ整備
等に関する調査」業務委嘱

国立大学法人政策研究大学院大学 随意契約 6,299 平成29年6月19日

15
「ＯＤＡ評価『インド国別評価』調
査」業務委嘱

一般財団法人国際開発機構
一般競争入札
（総合評価）

12,480 平成29年6月21日 公開予定

16
「ＯＤＡ評価調査『南部回廊を中
心としたメコン地域の連結性の
評価』調査」業務委嘱

株式会社国際開発センター
一般競争入札
（総合評価）

12,420 平成29年6月21日 公開予定

17

「ＯＤＡ評価『ＴＩＣＡＤプロセスを
ふまえた最近１０年間の日本の
対アフリカ支援評価』調査」業務
委嘱

みずほ情報総研株式会社
一般競争入札
（総合評価）

13,062 平成29年6月22日 公開予定

18
「ＯＤＡ評価『ＪＩＣＡボランティア
事業の評価』調査」業務委嘱

株式会社国際開発センター
一般競争入札
（総合評価）

12,906 平成29年6月22日 公開予定

平成２９年度　委託調査費に関する支出状況（４月～６月）

【会計名：一般会計】

（単位：千円）


